
Vesten ødelægger den gældende
verdensorden.
Xi  opbygger  en  ny
sikkerhedsarkitektur af Helga
Zepp-LaRouche
23.  april  2022  (Neue  Solidarität)  —  Hele  ti  dage  efter
Schiller Instituttets banebrydende konference, som fokuserede
på  opbygningen  af  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, fremlagde Kinas præsident Xi Jinping i
sin åbningstale til dette års Boao Forum et forslag til et
globalt sikkerhedsinitiativ, som udtrykte nøjagtig den samme
opfattelse: at der kun kan være tale om omfattende sikkerhed,
som gælder for hele verdenssamfundet, og som bygger på FN-
pagten  og  de  fem  principper  for  fredelig  sameksistens  og
fælles  udvikling.  Mens  de  nationer,  der  er  enige  i  dette
synspunkt, samler sig om Kina, er Vesten samtidig i færd med
at  lægge  den  verdensorden,  der  udviklede  sig  efter  Anden
Verdenskrig  og  igen  på  ny  efter  Sovjetunionens  ophør,  i
ruiner. Vi har et presserende behov for en reel offentlig
diskussion i Tyskland om, hvordan vi skal forholde os til
disse ændringer, hvad vores egne interesser er, og hvordan vi
kan forsvare dem.

I den informationskrig, der har raset i medierne og blandt
politikerne i et stykke tid, men især siden krigens udbrud i
Ukraine, er det naturligvis kun Putin, der er pariaen, hvilket
Jen Psaki, talsmand for Det Hvide Hus, aldrig bliver træt af
at påpege. Enhver, der vover at tale om, at krigsudbruddet har
en  forhistorie,  bliver  øjeblikkeligt  diskvalificeret  som
Putin-agent  og  får  af  hensyn  til  demokratiets  og
ytringsfrihedens alt for store gode blokeret sine konti på de
sociale medier, selv kendte journalister som Pepe Escobar.
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Alligevel er det tydeligvis det blinde raseri mod Putin og
Rusland, der i øjeblikket tordner som en murbrækkerkugle mod
verdensordenens institutioner. Dette skete for nylig på G20-
finansministrenes møde, som fandt sted inden for rammerne af
halvårsmødet  i  IMF  og  Verdensbanken  i  Washington.  Ifølge
Deutsche Presse-Agentur forlod den amerikanske finansminister
Janet Yellen og hendes britiske kollega Rishi Sunak, Christine
Lagarde, Jerome Powell og flere andre demonstrativt rummet, da
den russiske finansminister Anton Siluanov sluttede sig til
dem  via  video  og  truede  derved  eksistensen  af  G20-
institutionen, som netop blev oprettet for at de vigtigste
stater kunne løse problemerne i fællesskab.

Derfor  nægter  Indonesien,  som  i  øjeblikket  har  G20-
formandskabet,  at  give  efter  for  presset  fra  USA  og  Det
Forenede Kongerige om at udelukke Putin fra at deltage i det
kommende G20-topmøde på Bali i november. Hvis stormagterne
ikke  kunne  sætte  sig  til  bords  i  lyset  af  de  dramatiske
problemer i verden, og hvis ikke alle statsoverhovederne kom
til topmødet, ville det slet ikke være nødvendigt at afholde
det, kommenterede Rizal Sukma, der er seniormedlem af den
indonesiske tænketank Center for Strategic and International
Studies:  “Det  betyder,  at  stormagterne  er  ligeglade  med
situationen for folk i vækst- og udviklingslandene.”

Dette er netop den underliggende følelse blandt en lang række
udviklingslande, som ikke er villige til at følge strategien
om isolation af Rusland og nægter at blive trukket ind i en
konfrontation mellem USA og Rusland. Rusland er langt fra
isoleret,  men  omfatter  også  de  folkerige  BRICS-lande
(Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina,  Sydafrika),  SCO  (Kina,
Indien,  Kasakhstan,  Kirgisistan,  Pakistan,  Rusland,
Tadsjikistan,  Usbekistan)  samt  Indonesien,  Mexico,  Saudi-
Arabien,  Nigeria,  Tyrkiet,  Sydkorea  og  andre.  Mere  end
halvdelen af de afrikanske stater ønsker også at forblive
neutrale. Det er takket være de hårde sanktioner mod Rusland –
der udtrykkeligt har til formål at “ødelægge Rusland”, som
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bl.a. den franske finansminister Le Maire udtrykte det – at
Rusland nu forhandler med mange af disse lande om de nærmere
bestemmelser  for  et  nyt  finanssystem.  Dette  varsler
begyndelsen  til  enden  på  dollarens  dominans  som  verdens
reservevaluta.

Den  mest  vidtrækkende  strategiske  omlægning  siden  Anden
Verdenskrig finder i øjeblikket sted, og den narrede seer af
alle de særlige særudsendelser om Ukraine bemærker absolut
intet og skal naturligvis heller ikke bemærke noget som helst.
I modsætning til den officielt tilladte fortolkning er der
ikke  tale  om  en  konfrontation  “mellem  demokratier  og
autokratiske regimer”, men mellem de tidligere kolonimagter og
de lande, der var deres ofre. Og sidstnævnte, hvor næsten en
milliard mennesker allerede var ramt af hungersnød før krigens
udbrud og nu 1,7 milliarder som følge af sanktionerne mod
Rusland og Belarus, tænker mere på de handlinger, der vil
sikre deres overlevelse end på tomme ord som demokrati og
menneskerettigheder  der  ikke  mætter,  og  hvis  praktiske
anvendelse  i  øjeblikket  kan  ses  i  Afghanistan,  hvor  24
millioner  mennesker  risikerer  at  dø  af  sult  efter  NATO’s
tilbagetrækning.

I  stedet  har  præsident  Xi  Jinping  nu  gjort  global
fødevaresikkerhed  til  en  topprioritet  og  mobiliserer  alle
ressourcer  til  at  øge  Kinas  landbrugsareal  og  fremme
videnskabelige gennembrud inden for frøudvikling. Allerede ved
udgangen  af  2021  havde  Kina  iværksat  over  1  500
teknologioverførsler på verdensplan inden for kornproduktion,
husdyrbrug,  vandforvaltning  af  landbrugsjord  og
fødevareforarbejdning. Rusland har nu øget sin gødningseksport
til Indien, verdens næststørste producent af ris og korn, så
Indien kan øge sin eksport til 22 mio. tons ris og 16 mio.
tons korn.

Forlængelse af krigen

Nato  og  USA  har  konsekvent  afslået  at  reagere  på  Putins



gentagne og igen den 17. december fremsatte, afgørende krav om
retsligt  bindende  sikkerhedsgarantier.  Som  den  schweiziske
militære  ekspert  Jacques  Baud  rapporterede,  begyndte  den
ukrainske militæroperation i Donbass natten mellem den 16. og
17. februar med en 30-dobling af beskydningen, hvilket OSCE’s
overvågningsgruppe  også  rapporterede  på  det  tidspunkt.  Som
følge  heraf  vedtog  Dumaen,  det  russiske  parlament,  en
resolution til præsident Putin, hvori han opfordredes til at
anerkende  de  to  selvudråbte  folkerepublikkers  uafhængighed.
Den  21.  februar  underskrev  Putin  en  venskabs-  og
bistandsaftale med de to republikker, som giver dem mulighed
for at anmode om assistance i tilfælde af et angreb. Så det
var slet ikke tilfældet, at Putin startede en aggressionskrig
mod Ukraine ud af det blå.

Det  spørgsmål,  der  bør  undersøges  indgående,  er  Figaro-
journalisten Malbrunots vurdering efter sin rejse til Ukraine,
at det er USA, der bestemmer i krigen i Ukraine. “Jeg så det
med mine egne øjne,” sagde Malbrunot.

Nu har udenrigsministeren i Tyrkiet  –  som trods alt er
medlem af NATO – Mevlüt Cavosoglu beskyldt visse NATO-lande
for at ville forlænge krigen i Ukraine for at svække Rusland.
Den  tidligere  chef  for  det  italienske  luftvåben,  general
Leonardo Tricarico, udtrykte det endnu skarpere og sagde til
italiensk  tv,  at  præsident  Biden,  Blinken,  Stoltenberg  og
Boris Johnson ikke engang havde sagt ordet “forhandlinger”.
“Jeg  ved,  hvad  jeg  siger:  Biden  ønsker  ikke  fred,”  sagde
Tricarico.

Et  resultat  af  hele  udviklingen  er,  at  forholdet  mellem
Tyskland og Rusland er fuldstændig ødelagt. Måske er det værd
at  huske  på  den  amerikanske  geopolitiske  ekspert  George
Friedmans udtalelse i en tale i 2015 til Chicago Council of
Global Affairs: For USA, sagde han, var det den oprindelige
frygt for, at tysk kapital og teknologi ville blive kombineret
med  russiske  råstoffer  og  arbejdskraft,  fordi  denne
kombination var den eneste magt, der kunne true USA. USA’s



strategi er derfor at skabe et antirussisk bælte gennem et
intermarium (landene fra Polen til Bulgarien), som afskærer
Tyskland og Rusland fra hinanden. Det var netop i denne ånd,
at fru Baerbock for nylig rejste til de baltiske lande, hvor
hun besøgte mindesmærket for kommunismens ofre, men fandt det
ikke  i  overensstemmelse  med  tidens  ånd  at  mindes
nationalsocialismens  ofre.

Det er denne geopolitik, der var årsag til to verdenskrige i
det 20. århundrede. Derfor er det globale sikkerhedsinitiativ,
som Xi Jinping netop har foreslået, og som skal omfatte alle
stater i vid udstrækning, af største strategiske betydning.
Han understregede ikke blot, at de fem principper for fredelig
sameksistens  og  ånden  fra  Bandung-konferencen  er  mere
relevante i dag end nogensinde før, men han gav også udtryk
for netop den optimisme, der er så hårdt tiltrængt i dag:

“Et kig på historien lærer os, at jo vanskeligere tingene
bliver, jo vigtigere er det at bevare tilliden. Problemer skal
man ikke frygte, for det har været det ene problem efter det
andet, der har været drivkraften bag det menneskelige samfunds
fremskridt.  Ingen  vanskeligheder  kan  nogensinde  stoppe
historiens hjul. Stillet over for mange udfordringer må vi
ikke miste tilliden, vakle eller trække os tilbage. I stedet
skal vi styrke vores selvtillid og gå videre mod alle odds.”

Det fremgår af disse sætninger, at Xi Jinping er en ven af
Leibniz’ tanker, hvis idé om “den bedste af alle verdener”
netop er, at alt ondt i verden kan skabe et endnu større gode,
og at den enkeltes modige indsats for at overvinde problemer
øger frihedsgraden i universet.

Hvis vi i Tyskland ønsker at finde en vej ud af den yderst
farlige situation, hvor geopolitiske eventyrere med deres krav
om flere og flere offensive våben til Ukraine, så krigen kan
fortsætte “til den sidste ukrainer”, i sidste ende øger faren
for atomkrig, så må vi tage Xi Jinpings initiativ alvorligt.
Hvis vi insisterer på dette helt nye paradigme, vil vi også



gøre USA en større tjeneste end at ende i en atomvinter på
grund af en misforstået alliancetilhørsforhold. Kun hvis USA,
Rusland,  Kina  og  Europa  deltager  i  en  fælles
sikkerhedsarkitektur, kan vi permanent undgå denne fare.
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